
BARCELONA 
2024

ERASMUS



Zuzana 
Buczinská

NĚC O  O  MNĚ

• Všeobecné ošetřovatelství
• 2. ročník
• Barcelona - UAB (Univerzitat Autonoma de Barcelona
• Nemocnice - Vall de Hebron
• Popáleninové oddělení (unitat de cremats)
• Erasmus+ - studijní stáž (600 eur/měsíc)
• 19.9. - 19.12. 2024



BCN

• Hlavní město Katalánska
• Populace přesahuje 1,6 milionu
• Jazyk - katalánština, španělština (já jsem nepotřebovala, stačila mi angličtina)
• Měna - euro (ceny v obchodech velmi podobné ČR, v restauracích si zaplatíme více)
• Největší město Katalánska a druhé největší město Španělska
• Leží na severovýchodním pobřeží Španělska u Středozemního moře



P Ř E D  
O D J E Z D E M

• Výběr destinace + přihláška + výběrové řízení + pohovor v A J 
• Nominace
• Ubytování
• Pojištění od školy
• LA
• Zavěšení akceptačního dopisu do ECTS výjezdu ve stagu
• Podpis účastnické smlouvy
• Přihlášení na UAB - kontaktovat koordinátora



PO SKONČENÍ VÝJEZDU

• Confirmation od Study Period
• Green Erasmus - jednorázový příspěvek
• Transcript of Records
• Žádost o uznání předmětů
• Dotazníky
• Podpisy do deníku praxe (uznání praxe)



Jazyk 

• Katalánština, španělština, angličtina
• Ve Španělsku se moc anglicky nemluví, je potřeba znát alespoň 

základy španělštiny.
• V nemocnici jsem měla přiřazenou mentorku, která ovládala A J velice 

dobře + koordinátor
• UAB - nabízí kurzy katalánštiny zdarma, španělština - poplatek



UBYTOVÁNÍ

• koleje - nedoporučuji - daleko od nemocnice + drahé
• Cca 500-900eur/měsíc - pokoj
• Pozor na podvody - kauce často nevrací
• Idealista, Student room flat, flatio, FB, Whatsapp



Cesta
• Vídeň - Barcelona El Prat 
• 20 kg zavazadlo - stačí na 3 měsíce (cca 2500,-)
• Doba letu 2,5h
• Z letiště - vlak, autobus - do centra, Bolt

Hromadná doprava z letiště 2,55 eur



Transport
• T - mobilitat
• 3 měsíce (90 dní)
• 45 eur
• Na vlaky, autobusy, metro - po celé BCN
• (Dojela jsem s tím i do Costa Brava, Monserat
• velká zpoždění, někdy ani nepřijedou...

• Před příletem je potřeba se zaregistrovat, chvíli trvá potvrzení
• Vyzvednout kartičku v jedné z poboček (pas sebou)

• Bolt, taxi
• půjčení auta



ESN

• společenské akce
• ESN karta - výhody, slevy na výlety, Ryanair
• IG, FB, Whatsapp



Instagram Erasmus Barcelona
• Naplánované výlety pro Erasmus studenty a jejich přátelé
• Od jednodenních výletů až po zájezdy
• Party zdarma - podle IG, večeře zdarma - každou neděli a úterý





Hospital Vall de Hebron
• Velká univerzitní nemocnice v Barceloně
• skládá se ze 4 nemocnic - všeobecná nemocnice, dětská nemocnice, ženská 

nemocnice, traumatologické, rehabilitační a popáleninévé nemocnice
• Já měla možnost být součástí praktické výuky na popáleninovém oddělení 

(unitat de cremats)
• Mentor přiřazený přímo mně - anglicky mluvící
• 12 hodinové směny - denní (po-st-pá)
• 8:00 - 20:00
• Stanice metra hned vedle nemocnice









Kreamics
• organizace podporující lidi 

kteří si prošli traumatem 
popálení

• členové jsou popálení 
pacienti v minulosti + 

retired sestry na 
popáleninovém odd



MUST SEE, MUST DO
• SAGRADA FAMILIA
• GAUDÍ (CASA BATLLÓ, CASA MILÁ)
• MONSERAT
• PADLEBOARDING SUNRISE
• ARC DE TRIUMF
• COSTA BRAVA
• SITGES
• TAPAS
• PAELLA
• MUZEA ( každou první neděli v měcíci - zdarma)
• ANDORA

• BUNKERS
• MADRID
• BARCELONETA BEACH
• VIA FERRATA CALA DE MOLÍ
• AQUARIUM
• PARK GUELL
• SUNSET TIBIDABO







DĚKUJI ZA POZORNOST
JESTLI MÁTE JAKÉKOLIV DOTAZY MŮŽETE MĚ KONTAKTOVAT

Email: zuzana.bucz@seznam.cz
Fb: Zuzana Buczinská


	Snímek číslo 1
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15
	Snímek číslo 16
	Snímek číslo 17
	Snímek číslo 18
	Snímek číslo 19
	Snímek číslo 20
	Snímek číslo 21

